t,,

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

atQZz,r_L Ns_Z_-,24_

Об утверщдении Плана
антикоррупционных мероприятий
администрации муниципального округа
Гагаринский на 202|-2023 годы

М273-ФЗ <<О противодействии коррупции)) администрация
округа Гагаринский постановляет:

1. Утвердить План антикоррупционных
администр ации муницип€tпьного округа Гагаринский на
согласно Приложению.

) Опубликовать настоящее постановление

В целях противодействия коррупции органах местного
самоуправления, в соответствии с Федералъным законом от 25.12.2008

муниципалъного

мероприятий
202t-2023 годы

бюллетене

/,-

<Московский муниципальный вестник) и разместить на офици€tльном сайте
htф ://www. gagarinskoe. соm.

3, Контроль за исполнением настоящего постановления оставитъ
за и.о. главы администрации муницип€tльного округа Гагаринский
Алташиной Т.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы администрации
муниципального округа
Гагаринский Т.А. Алташина

Приложение к постановJIению
администрации муниципального округа
Гагаринский от 11.01.202l г. Jф2-ПА

План
антикоррупционных мероприятий администрации

мун и ци пального округа Гагаринский на 2021,2023 годы

Np

пlп
Наименование мероприятия Срок реализации ответственный

исполнитель
1. Меры по формированию механизмов противодействи я коррупции

1.1. Проведение мониторинга
коррупционньж рисков в
администрации
муниципttльного округа
Гагаринский

Ежегодно (по итогам
года)

Сектор по
организационным и
правовым вопросам
администрации
МУНИЦИПЕIЛЬЦОГО

окоуга Гагаринский
|.2. Проведение экспортизы проектов

нормативньтх правовых актов
Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский и администрации
муfrиципального округа
Гагаринскиiана
коррупциогенность

Постоянно Сектор по
организационным и
правовым вопросам
администрации
МУНИЦИПЕIЛЬНОГО

округа Гагаринский

1 .3. Проведение служебных проверок
(расследований) случаев
коррупционньж проявлепий

Постоянно Сектор по
организационным и
правовым вопросам
администрации
муниципального
округа Гагаринский

т.4. Проведение мониторинга
исполнения административных
роглtll\4ентов предоставления
муниципальных услуг

Постоянно экономический
отдел
администрации
муниципаJIьного
округа Гагаринский

2, Работа кадровой службы по про(Ьилактике коррупционных и иных нарушений
2.1 Представпение муниципЕrльными

служащими сведений о доходах,
расходах, имуществе и
обязательствах имущественного
характера муниципальных
служащих и членов их семей

До 30 апреля (ежегодно) Сектор по
организационным и
гIравовым вопросам
администрации
муниципаJIьного
окDуга Гагаринский

,) ,) Проверка сведений о доходЕ}х,

расходах, имуществе и
обязательствах имущественного
характера мунициIIzrльньIх
служащих и чпенов их семей, а

Постоянно Сектор по
организационным и
правовым вопросам
администрации
муниципаJIьного

также граждан, претендующих
на зам9щени9 должЕостей
муниципальной службы

округа Гагаринский

2.з, Организация повышония
квалификации муниципаJIьньж
служащих по вопросап{
профилактики и
противодействия коррупции

Еrкегодно Сектор по
организационным и
правовым вопросам
администрации
муниципального
округа Гагаринский

2.4, Выявление случаев
возникIIовения конфликта
интересов, одной из сторон
которого являются лица,
за}{ещающие должности
муниципальной службы,
принятие мер по
предотвращению и

урегулированию копфликта
инторесов

Постоянно Сектор по
организационным и
правовым воIIросам
адмицистрации
муниципаJIьного
округа Гагаринский

2.5. Размещение сведений о доходах,
расходах, имуществе и
обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих
должности муниципальной
службы в администрации
муниципзlJIьного округа
Гагаринский и членов их семей
на официальном сайте
администрации
муЕиципального округа
Гагаринский и предоставления
этих сведений средствам
массовой информации для
опубликования

Постоянно Сектор по
организационным и
правовым вопросам
администрации
муниципального
округа Гагаринский

3. Работа с гражданап{и, юридическими лицами и общественными организациями в
области противодействия коррупции

3.1 Анализ обращений граждан на
предмет наличия информации о

фактах коррупции со стороны
муниципаJIьных служащих,
анализ работы телефона горячей
лиции и официального сайта
органов местного
саivоуправления
муниципального округа
Гагаринский о фактах
антикоррупционных нарушений

Постоянно Сектор по
организационным и
правовым вопросам
администрации
муниципttJIьного
округа Гагаринский

з.2, Публикация общественно-
значимой информации о

деятельности органов местного
самоуправления направпенной на
противодействие коррупции

Ежекварта.гrьно Сектор по
организационным и
правовым вопросап,I

администрации
муниципtшьного

округа Гагаринский
J.J. Информировани9 населения

через средства массовой
информации об использовании
средств бюджета
муниципального округа
гагаринский

Постоянно экономический
отдел
администрации
муниципального
округа Гагаринский

3.4. Размещение на официttльном
сайте администрации
муниципального округа
Гагаринский проектов
нормативньж правовых актов для
проведения независимой
антикоррупционной экспертизы

Постоянно Сектор по
организационным и
правовым вопросам
администрации
МУНИЦИПЕIЛЬНОГО

округа Гагаринский

4. Принятие муниципtшьньж правовых (нормативных) актов в области
противодействия коррупции, приведоние раЕее принятьтх муниципальЕьIх правовых

(нормативньж) актов в области противодействия коррупции в соответствии с
действующим законодатольством

4.1 внесение изменений в
муниципальпые нормативные
акты по проведению экспертизы
проектов нормативньIх правовых
актов Совета депутатов и
администрации муниципального
округа Гагаринскиiтна
коррупциогенность

!о 31 декабря Сектор по
организационным и
правовым вопросам
администрации
муниципального
округа Гагаринский